



JANUAR 1964

13.årg.

Farvel -- og Vær velkommen.

Ovre i England erklærer man, at det bedste, der kan siges om 1963, er, at det er overstået. Det er jo et noget bittert farvel til 365 dage, der i sin helhed vel ikke har adskilt sig væsentlig fra andre år, der har bragt sorger og glæder - regn og solskin, jævnt fordelt på retfærdige som uretfærdige. Hvis det så endda var sådan, at nytårsnat kl. 24 nul-dut, kunne man ramme en gevaldig pæl gennem alle det forgangne års fejlpositioner, misforståelser og øvrige fortrædeligheder og vende bøtten. Selvfølgelig er vi alle udstyret med de mest renlivede forsætter, når klokken falder i slag, og vi ser hinanden dybt i øjnene over glassets rand. Indtil vi nytårsdag vågner op til den barske virkelighed med hovedpine og susen for ørerne efter nattens larm. 1. januar -- vi er i fuld gang. Mennesker, der hadede hinanden i går, hader også hinanden i dag, og de, der elskede hinanden i går, gør det også i dag. Men selv om det glider videre uden synlige forandringer, er det sundt for os at stoppe op d. 31. december og gøre et tilbageblik, inden vi haster videre. Og så må jeg jo være glad for, at jeg ikke bor i England. For det første taler jeg ikke sproget så godt, det er jo nogle dage siden, at jeg forlod skolen og min energiske engelsklærerinde, og for det andet deler jeg ikke de rare menneskers triste syn på året, der svandt. Som formand for Hvidovre Skakklub kan jeg kun sige, at det har været et dejligt år. Der har været grøde i skaklivet, større interesse at spore både ude og hjemme. Vi har fået flere nye medlemmer i klubben, og vel at mærke medlemmer, der interesserer sig for skakspillet i så høj grad, at de ikke er stukket af igen efter at have indkasseret et par nederlag, der kunne give et fingerpeg om, at de ikke blev verdensmester lige med det første. Vi har også

mistet nogle medlemmer, men der er vel i alle klubber en naturlig af- og tilgang, men pudsigt nok er der gennem årene ikke særlig store udsving i det samlede medlemstal. Nu er der selvfølgelig den lille hage ved det hele, at Hvidovre er vokset med rivende hast, og det er en smule beskæmmende, at en by med ca. 40.000 borgere kun har ca. 2 promille som medlemmer i en skakklub, der bærer dens navn. Et af mine gyldne nytårsløfter over glassets rand, er også at droppe en del af de mange foretagender, jeg er engageret i, og koncentrere mig mere om propaganda for skak i vores egen by. Gennem T.V. har Kølwig gjort sit til at vække seernes interesse for skakken, og der skal pustes til ilden, mens der er gløder. Skulle jeg anke over noget ved T.V.udsendelserne, skulle det være dette, at da det er relativt korte partier, skulle der være lejlighed for seerne til at foretage notationer, så de, efter at udsendelsen er forbi, kunne sidde og pusle med det foreviste parti.

Vore 3 hold har oppet sig gevaldigt i år, så de alle ligger med placeringschancer. 1.holdet endda så godt, at muligheden for tilbagevenden til mesterrækken ligger endda meget inden for sandsynlighedens grænse. Og det, der glæder mest, når man trisser rundt i klublokalet tirsdag aften, er det gode forhold, der er blandt medlemmerne. Unge, mellemunge og gamle mødes som gode venner ved skakbrættet og kan få en sludder sammen, og det behøver ikke altid at dreje sig om skak. At vi har haft og stadig har et godt kammeratskab inden for bestyrelsen, gør også sit til at bevare hyggen. Jeg har mange ønsker for det nye år. For skakken i almindelighed vil jeg ønske, at der i radio og T.V. på en eller anden måde ville opstå lige så hidsig diskussion, om skak er sport eller ikke sport, som der er livlige debatter, om en natpotte, der er loddet fast til et cykehjul, er kunst eller ikke kunst. Når jeg har set nogle stykker af den slags rædsler, går jeg gerne ned på Hvidovre Torv og glæder mig over det smukke smedjærnsrækværk, en fryd for øjet. Og for klubben i særdeleshed vil jeg ønske, at som vi gik ind i det nye år vil det fortsætte fremefter, at jeg håber på, at vi generobrer vor plads i mesterrækken allerede i indeværende år, skal jeg ikke lægge skjul på. Men skulle det svipse, skal ingen se mig gnaven af den grund. Og deltagerne på de to andre hold skal også have de bedste ønsker med på vejen i de sidste og afgørende runder, så de fine resultater, de hidtil har opnået, vil være målestok for kommende kampe. Og et lille hjertesuk til sidst:

Jeg vil ønske, at Hvidovres behov for knallerter og cykler snart er dækket, så vore medlemmer og gæster i klubben ikke, som det er hædt nogle gange, skal gå hjem, fordi deres køretøjer er stjålet, mens de spillede skak. ET RIGTIGT GODT NYTÅR ØNSKES MEDLEMMER OG VENNER AF HVIDOVRE SKAKKLUB.

Aksel Karslund.

### Og så tager vi fat igen.

I K.F.U.M.s lokaler er A.S.1904 jubilæumsturnering i fuld gang med 75 deltagere. Der er spillet 2 runder, så selvsagt kan der ikke gættes på nogle vindere endnu. Vi har kun 3 medlemmer med. Bent Kølvig i Eliteklassen - Helge Linde i 1.kl. og Willy Bredberg i 3. Vi ønsker vore 3 spillere al held og lykke i de 5 resterende dyster. Husk: points tæller med i kampen om top-scorer-pokalen.

### Cup-turnering.

Storkøbenhavns Arbejderskakklubber giver os en fair chance for at tjene en skilling ved at spille skak. Der arrangeres en københavnsk cupturnering, hvor alle, uanset spillestyrke, klub- eller ikke klubmedlem kan deltage på nogenlunde lige fod med øvrige spillere. Der vil blive givet forgave efter herom gældende regler, så hvad man mangler i evner, vil man få godtgjort i brikker inden for rimelighedens grænser. Vinderne går videre til ny lodtrækning, taberne er færdige. EEn gang remis giver også ret til videre deltagelse. Anden gang, der kun er  $\frac{1}{2}$  pt. hjemme, slukkes lyset. Det koster 5 kr. at være med, og præmiesummen er skitseret til at omfatte en 1.premie på ca. 600 kr., 2.pr. ca. 300 kr. og 3.pr. 100 kr.- Det er da skillinger, der er vel værd at gøre en indsats for, og de, der har lyst til at deltage, kan enten sende en femmer til Børge Sunne, Strandlodsvej 106, Kbh. Su., og på postanvisningen opgive navn, adresse og spillestyrke, eller tilmelde sig i klubben hos Karslund sen., så vi kan indsende en samlet deltagerliste. Altsammen senest 1. marts.

### Påkestævnet 1964.

Ja, nu er det snart banket ind i Jer til bevidstløshed, at påkestævnet 1964 skal afholdes her i København, nærmere betegnet Amager, der vist også hører med til hovedstaden. Det skal også hamres så fast, at I ikke i vildfarelse skal love Jer bort til noget andet i påsken, men ganske instinktivt, når I hører

ordet påske, tænker: Da skal vi spille skak i Markmandsgade. Og mens vi er ved det, så har I vel ikke alle endnu aflagt besøg hos Mogens. Han har nogle aldeles glimrende lodsedler til salg, 1 kr. stk.- Man kan se med det samme, om man har vundet noget, og nittegevinsten giver lejlighed til at hævne sig på naboer og genboer, hvis man har noget at hævne. Det er nemlig en transistorradio. Lodsedlerne sælges til fordel for påkestævnet, så det er en god pengeanbringelse.

#### Hilsen fra U.S.A.

Fra Bjarne Kildeskov har vi modtaget et jule- og nytårskort, hvor han ønsker alle i klubben en glædelig jul og et godt nytår. Det er dejligt at mærke, at det gamle ord: ude af øje, ude af sind, ikke altid passer. Vi ønsker også Bjarne alt godt i det fremmede og håber snart at kunne byde ham velkommen i vor midte igen.

#### Kære annoncører:

Også til Jer skal der lyde: Et rigtigt godt nytår med tak for Jeres trofasthed i 1963. Vi håber, at det nye år vil bringe Jer mange kunder blandt klubbens medlemmer, så annonceafdelingen bliver til fælles bedste.

Tlf: 7 8 4 8 4 8,  
B ü c h m a n n.

<u>FLEMMING HARRY</u> Aut. gas-, vand- og sanitetsmester, centralvarmeanlæg. Hvidovrevej 261. Tlf: 78 50 42.	<u>SELVANGIVELSER UDFYLDES</u> Statseksam. ejendomsmægler. <u>BENT BRØKSØ, H.D.,</u> Risholmen 7. Tlf: 78 44 30.
<u>Svend Rasmussen &amp; Co.</u> Brolægger og entreprenørfirma. Mørups allé 10, Tlf: 78 31 26.	Red: Karslund, Ladefyldvej 7.



# HVIDOVRE SKAKKLUB

FEBRUAR 1964.

13. årg.

## Nær ved den helt store katastrofe.

Om jeg så havde set paven køre på cykel ned ad Hvidovrevej med kappe og kasket og hele pibetøjet, kunne det ikke have givet mig større chock, end den telefonopringning jeg fik fra kommunekontoret mandag kl.11, og hvor en behagelig mandsstemme høfligt forklarede mig den ubehagelige kendsgerning, at "Sognegårdens" lokaler var lukkede om tirsdagen, samme dag hvor vi skulle have 3 fremmede hold på besøg. Årsag: Skarlagensfeber blandt børnehavepersonalet. Det var en situation, jeg aldrig i min vildeste fantasi havde tænkt kunne opstå, næsten på linje med at der kunne blive 2 torsdage i een uge, eller at Henning O-Strit kunne blive tilfreds med et fjernsynsprogram. Hvad gør man så? tager hatten af en øl og sætter sig ned og tænker. Et lokale skulle vi have, om ikke for andet, så af hensyn til vore gæster der for de flestes vedkommende kom langvejs fra. Og helst eet i nærheden af "Sognegården". På "Sønderkærskolen" kunne vi have fået et lokale, hvis vi kunne være færdige kl.22 og ville lade være med at ryge. Hvor tror disse mennesker, at skakspillere henter inspiration fra i vanskelige situationer, hvis vi ikke havde Kong Nikotin? Nixen bixen. Så Büchmann måtte på knallerten, og formedels 75 kr. lykkedes det altså at låne selskabslokalerne på Arnold Nielsens Boulevard til aftenens spændende dyster. Puh ha, af sted med brætter og brikker og undertegnede posteret ved "Sognegården" for at omdirigere tilstrømmende skakspillere, og aftenen var reddet. Og det blev den i mere end een forstand. Vores første-hold, der jo aspirerer kraftigt til en tilbagevenden til mesterrækken, førte før aftenens kamp med  $1\frac{1}{2}$  pt. over vor nærmeste konkurrent, Rødovre, og da disse brave mennesker skulle møde "Blindes Skak", var der stor sandsynlighed for, at de scorede mange points, så vi skulle

altså vinde stort over "Olympia" for at holde forspringet. Og det gik lige. 6-2 til os. Og hatten af for Hørbov, der, efter at Ole ikke havde vist sig, da den halve time var gået, måtte træde ind som reserve og i en nervepirrende kamp med faldvingen lige klarede de 36 træk og en remis hjem på førstebrættet. Folmer hentede også  $\frac{1}{2}$  pt. hjem. Schou tabte. Resten af holdet var fuldfede. Med Esthers ungdommelige modstander var der en del diskussion. Han ville ikke rigtig tro på, at hendes tårn var stærkere end hans 3 bønder og ville have hende til at tage til Sokkelundsvej for at spille hængeparti. Han blev dog talt til fornuft, men blev alligevel så fornærmet, så han forlod skuepladsen med et par små bandeord og uden at sige tak for kampen. En ubehagelig afslutning på en ellers spændende match. Som ventet vandt Rødovre stort over Bl. Skak  $5\frac{1}{2}$ - $1\frac{1}{2}$ , så nu fører vi 1 point, når det på tirsdag går løs på Damhuskroen.

Andetholdet havde besøg af Brønshøj, der i forvejen lå suverænt på førstepladsen, og de vandt med 4-3 og er ikke til at røre. Men andenpladsen skulle være sikker nok. I sidste runde torsdag d. 27. ds. skal vort hold møde Vesterbro i Lyrskovgade og Vesterbroerne skal vinde med 5-2 for at vriste andenpræmien ud af hænderne på os, og det er da til at overse. Pudsigt nok med vore Brønshøjvenner. Efter tegn i sol og måne rykker deres mesterhold ned i 1. række og deres andethold op i samme række. Der bliver noget at gruble over.

Også vort tredje hold kan sætte næsen op efter en andenplads. "Hareskoven", som vi tabte til i 5. runde med  $1\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$ , fører med  $21\frac{1}{2}$  pt. Øbro ligger på andenpladsen med 15 pt., og Hvidovre som nr. 3 med  $14\frac{1}{2}$ . Men Hareskov og Øbro har ikke mødt hinanden, så der lever en placeringschance endnu her før de to sidste runder. Helt uden uheld forløb aftenen ikke. I virvaret mistede vi vinterturneringslisten for 1. klasse, og selv om det lige er denne klasse, der står sløjest med hensyn til afvikling af turneringspartier, må vi håbe på, at en af deltagerne har ført den ajour på den lille liste, der blev udleveret deltagerne ved turneringens begyndelse, så vi kan få den rekonstrueret. Et andet lille "uheld". Thomsen blev noteret for ulovlig parkering på Arnold Nielsens Boulevard. Det har man for at gøre sin klub en tjeneste. Hvad, hvis vi gav 1 krone hver, så var Thomsens bøde ude af verden på en nem og smertefri måde.

Jeg modtager gerne.

A. Karslund.

På vej mod guldet.

Under medvirken af jungletelegrafens, kærlighedens A.B.Z. og lignende autoritative kilder er der i forbindelse med jagten på dobbeltmedlemmer fremkommet sikre forlydender om, at vor formand tilhører denne amoralske gruppe. Stillet over for de afslørende kendsgerninger forsøgte "Kasse" ikke at dementere de verserende rygter, om end han fremmumlede nogle lidet troværdige undskyldninger, der kun egner sig til publicering for de medlemmer, der har speciel kendskab til 6-tabellen. Det er hermed fastslået, at vor (gud bedre det) pålidelige formand oven i købet sammen med det mest skattede medlem af Hvidovre Skakklub d.8.februar har holdt 25 års jubilæum i skakforeningen af 1939, der dog så vidt vides ikke er medlem af D.S.U. Under hensyntagen til, at det førnævnte menige medlem formentlig i sin tid er blevet vildledt og lokket af "Kasses" gyldne løfter serveret i de kendte sublime vendinger, vil det næppe tjene noget formål at træffe foranstaltninger til højnelse af moralen hos de implicerede parter. I forvisning om, at "Kasse" er den skyldige part, synes der at ligge nogen retfærdighed i, at han formentlig er den, der bliver gjort mest mat i den gamle hæderkronede tomandsklub, som vi derfor ønsker fortsat held og lykke på dens vej mod 50-års jubilæet.

Parkeringssynderen.

P.S. Der måtte tages meget stærke pressioener i anvendelse, før dette indlæg kunne passere bladcensuren. D.S.

Da ovenstående indlæg var ledsaget af en halv flaske jubilæumssnaps, kunne vi selvfølgelig ikke nænne at smide det i papirkurven. Tværtimod, her på redaktionen er vi til enhver tid modtagelige for bestiktelser af ovennævnte art. Den opmærksomme læser vil vel nok ved at gennemse vort lille organ, opdage hvem der gemmer sig bag anonymiteten. Og lad mig herigennem sige en hjertelig tak til alle, der glædede os med en hilsen på vores sølvbryllupsdag. I hele det væld af blomster og telegrammer kunne det jo ske, at et takkekort blev forsømt. Det blev en uforglemmelig dag.

Esther og Aksel.

Så er det betalt.

Følgende ordveksling mellem to skakspillere er virkelig forekommet. Navnene er underordnet. Den ene sidder længe og finder

til sidst frem til en efter hans egen mening god kombination, flytter sin brik, læner sig frem mod sin modstander og siger: "Man kalder mig den snedige". Efter et par træk viser det sig, at kombinationen er så ringe, at den koster en officer, som modparten indkasserer med disse ord: "Og mig kalder man den grusomme."

Forårsduft over engen.

Ja, nok er det frostvejr endnu, men inden længe er vi nået frem til den tid, hvor haveejerne får kløe i de fingre, der skal fatte om spadeskiftet, og så er det som bekendt ligesom om skak glider lidt i baggrunden. Kom derfor op mens tid er og få afviklet jeres vinterturneringspartier, husk at reservere påskedagene til forbundsmesterskaberne i Markmandsgade, og husk at S.A.S.cupturning kan I melde jer til ved at sende 5 kr. på en postanvisning, hvor I opgiver navn, adresse og spillestyrke inden 1. marts.

Telefon: 7 8 4 8 4 8.  
B ü c h m a n n.

<p><u>FLEMMING HARRY</u> Aut. gas-, vand- og sanitetsmester, Centralvarmeanlæg. Hvidovrevej 261 Tlf: 78 50 42.</p>	<p>Statseksam. ejendomsmægler <u>BENT BROKSØ, H.D.</u> Risholmen 7. Køb og salg af fast ejendom Prioritering - Pantebreve Tlf: 78 44 30.</p>
<p><u>Svend Rasmussen &amp; Co.</u>  Brolægger og entreprenørfirma.  Mørups allé 10, Tlf: 78 31 26.</p>	<p>Red.: Karslund, Ladefyldvej 7.</p>





# RØDOVRE SKAKKLUB

MARTS 1964

13. årg.

Så banker vi atter på døren.

Har I nogensinde solgt bjørneskind? I ved disse hersens lækre, langhårede hylstre, man bruger til at ha' bamser i ovre i Canada, eller hvor ellers disse søde væsener opholder sig. Så ved den erfarne skindsælger, at den mest krævende nødvendighed ved at drive forretninger af denne art, er at man først og fremmest har skudt bjørnen. Og derfor skal vi nok tage vare på ikke at sælge vort "bjørneskind" lige nu, og allerede betragte os som tilbage igen i mesterrækken i holdturneringen, selvom det unægtelig ser svært ud for "Rødovre", der sammen med "Gentofte" er de eneste, der har mulighed for at passere os i sidste runde, der spilles på tirsdag. Så skal det i alt fald gå så skævt for os, som det aldrig har gjort før. Vi mødte "Rødovre" på Damhuskroen, og der var selvfølgelig lagt op til en spændende match. Og det blev det. Ole tabte for en gangs skyld, "Kasse" og Schou gjorde ligeså, mens Allan-Mogens-Folmer og Einar "Stridsmand" Thomsen gjorde deres skyldighed og vandt. Tilbage var så Esther. Hængeparti i en stilling, der faktisk kunne ende med, hvad det skulle være. I en hel uge blev der arbejdet på "værkstedet", så da hun næste tirsdag skulle afsted, var hun så slap i knæene og ør i knolden af varianter og muligheder for begge parter, at hun dårligt kunne kravle af sted. Og så viste det sig minsandten, at de mange analyseringstimer havde været delvis forgæves, for rødovremanden (undskyld Kaj Dalby) spillede det svageste, der var på brættet, så Esther vandt i få træk. Bravo Esther. Det point betød altså, at vi vandt kampen med 5-3, og i stedet for at føre med 1 pt. nu ligger 3 pt. foran Rødovre og 4 pt. foran Gentofte. Men spændende er det her foran sidste runde, ialtfald for sådan et nervebundet som undertegnede.

Vores 2 rækkehold var på besøg hos "Vesterbro" og hentede et lille nederlag på 4-3. Med lodder og trisser og hvis "domaren ikke har svaret fel", når jeg har ringet efter resultater, skulle det betyde, at denne række, der er færdigspillet, er vundet af "Brønshøj", og vi blev nr.2. Det er godt skuldret af holdet, der i mange kampe har spillet med reserver, men det har jo vist sig at være stærke folk, så når enden er god, er alting godt. Til lykke gutter.

Büchmann og co. skal også spille sidste runde på tirsdag, hjemme mod "1962", og her ligger landet sådan, at "hvis-o.s.v." Hareskov vinder stort over Øbro, og vi vinder over "1962", så bliver det også til en nr.2 plads i denne række. Så der er også noget at spille efter. I 6. runde spillede vort hold 3-3 med Øbro.

#### I sidste øjeblik.

I aften går jeg med en konvolut i lommen adresseret til Carl Petersen, Elsdrygade 37, Kbh.K.- Den bliver puttet i postkassen, når jeg kører hjem, og den skal indeholde tilmeldelser til påskestævnet. Så I kan se, at overskriften ikke lyver. DET ER I SIDSTE ØJEBLIK. Så I har frit lejde til at forstyrre mig, selv midt i et turneringsparti, og blive skrevet på. De øvrige detaljer om denne turnering skal jeg ikke bruge plads på her i bladet. Det kan I læse alt om i "Arbejderskak". Men jeg vil blot kraftigt opfordre alle, der på nogen måde har mulighed for det, at være med i dette vort forbunds fornemste stævne. Ikke-deltagere, der vil med til stævnefesten påskelørdag kl. 19,30 i Markmandsgades selskabslokaler, kan købe billetter á 5 kr. ved indgangen.

#### Øbros Forårsturnering.

Nøjagtig en uge efter, at forbundsmesterskaberne er afgjort, nærmere betegnet mandag d.6.april, spilles 1. runde i Øbros gennem årene så velkendte og populære forårsturnering. Her plejer et stort kontingent af Hvidovre-spillere at boltre sig med større eller mindre held på de 64 felter, og det skulle også gerne være tilfældet i år. Men, og der er et men, man må ikke nøle for længe med at melde sig til. Af pladshensyn stoppes der ved loo deltagerere, så selv om tilmeldelsesfristen udløber d. 1.april, er der ikke forgjort noget i at give tilsagn inden denne

dato, enten til fru Gerda Andreassen, Hesseløgade 32, st.th., Tlf. Ryvang 5554 ulla, eller til Karslund her i klubben. Spilledagene bliver: mandag d.6.- onsdag d.8. og de øvrige 5 mandage. Og der bliver Elitekl.-Mesterkl.-1-2-3- og 4.kl. at melde sig til.

#### Landsturneringen.

Vi får ikke noget hold med til slutkampene i Fredericia i år, for vi var desværre ikke repræsenteret ved kredskampene søndag d.9.februar. Grundet hurlumhejet med 3 hold på besøg og ingen lokale før i sidste øjeblik, lykkedes det ikke at samle et homogent hold, der kunne gøre sig gældende i en af rækkerne. Og der er jo ikke noget ved det, hvis man ikke selv mener at have en chance for at vinde. Ideologien fra den olympiske ånd har vist overlevet sig selv. I stedet bevilgede vi indskuddet for 3 hold, rundet op til 50 kr., til påskekomiteen til indkøb af 1 stk. præmie til påkestævnet, så vi i hvert fald økonomisk ikke var helt fraværende. Resultaterne: Mesterrk.: A.S.1904. A.rk.: B&W. B.rk.: A.S.1904. C.rk.: Rødovre, og D.rk.: Bl.Skak.

17 kroner og 95 øre.

Det var, hvad vores lille indsamlingsspøg til Einars parkeringsbøde indbragte. Og da selve bøden var på 30 kr. havnede vores kære ven ikke på ladegården den gang. Og vi skal hilse alle de ukendte bidragydere fra ham og sige mange tak. For at bruge Einars egne ord: "Da du satte konvolutten med pengene ved siden af mig, troede jeg i første omgang, at I var ude på at lave "fis" med mig, jeg kender Jer jo efterhånden, da jeg så så, at det var rigtigt, var jeg sgu ved at tude, ikke fordi det var noget kæmpebeløb, men bare fordi I er sådan nogle skide flinke fyre at være sammen med". Således faldt ordene på tomandshånd, og må jeg så lige sige til Einar, at der var skam også egoisme blandet i konvolutrundgangen. For tænk om Du skulle ind og sidde bøden af, og vi skulle have holdkamp, mens Du fik striber i ansigtet. Jeg tør ikke tænke tanken til ende. Næh, de småører var skam givet godt ud.

#### Fra vinterturneringen.

Det er så sjældent, at vi bringer et parti, der er spillet i vores vinterturnering, så vi råder lidt bod på det her, og ovenikøbet med spillernes egne kommentarer --under partiet. Hvid:M.--Sort.A. "M" begynder: Du har vel ikke noget imod, at jeg spiller f.4- "A": Næh, men så har Du vel ikke noget imod,

at jeg trækker e.5. "M": e.5. ha, den gnasker vi. "A": Ja, så kan der vel ikke være noget i vejen for at spille d.6. "M": absolut ikke, alle gaver modtages med taknemmelighed, den fjerner vi. "A": Løber gange d.6. falder ret naturligt her, og så er det igen dig, der skal trække. "M": Tja, hvad mener Du om et hiv som d.4, jeg spø'r bare. "A": Dr.h4 med skak er man altid glad for at kunne spille. "M": Hm.ku' Du det? K.d2. "A": Så dasker vi lige d4. med skak. "M": Hm, ku' Du også det? K.el. "A": Den dronning stod så godt på h4, tilbasje igen. Skak. "M": Pas på Du ikke render dig ihjel med den dronning. "A": Så skakker vi lidt på f4. med løberen. "M": Hm.e3. "A": Så svabber vi med kvinden på f2. "M": Hm, der er vel ikke andet end at sætte dronningen imellem. "A": Hvad så med løber gange e3. og skak. "M": Der er ikke rigtig noget at spille videre på, tak for partiet. Vi glemte helt i indledningen at notere, at det var Birds åbning mødt af Froms gambit, spillet i mesterklassen.

#### 1904s Jubilæumsturnering.

Bent Kølvig, som det snart er længe siden, vi har haft fornøjelsen af at hilse på, grundet hans skaktravlhed andre steder, vandt eliteklassen i 1904s jubilæumsturnering med 6 pt. Vore øvrige deltagere Linde og Bredberg kom ikke på præmielisten, men de viste flaget, og det skal de have tak for.

Tlf: 7 8 4 8 4 8.  
B ü c h m a n n.

<p><u>FLEMMING HARRY</u> Aut. gas-, vand- og sanitetsmester, Centralvarmeanlæg. Hvidovrevej 261 Tlf: 78 50 42.</p>	<p>Statseskam. ejendomsmægler <u>BENT BROKSØ, H.D.</u> Risholmen 7. Køb og salg af fast ejendom Prioritering - Pantebreve Tlf: 78 44 30.</p>
<p><u>Svend Rasmussen &amp; Co.</u>  Brolægger og entreprenørfirma.  Mørups allé 10, Tlf: 78 31 26.</p>	<p>Red.: Karslund, Ladefyldvej 7.</p>



APRIL 1964

13. årg.

Elevatoren i top igen.

Der var hverken champagne i omklædningsrummet eller stor modtagelse på rådhuset, som når mandagsavisernes nationalhelte, fodboldspillerne, rykker op i den "dyre" klasse. Men vores glæde over den hastige og overbevisende tilbagevenden til mesterrækken er absolut på højde med hvad ovennævnte kategorier af sportsfolk nærer. Men først skulle vi gennem den spændende sidste runde, hvor nerverne naturligvis stod lidt på højkant. Teoretisk kunne vi, hvis vi led et større nederlag, blive passeret af både Rødovre og Gentofte, forudsat at disse to klubber altså vandt kæmpesejre i deres sidste opgør. Vi mødte Frederiksholm på hjemmebane, og i lang tid så det næsten ud til, at vi skulle "nyde cigaren", men efterhånden fik vore gutter sat skik på tingene, og vi vandt med 5-3, og førstepladsen var hjemme. Ole, Allan, Mogens og Thomsen vandt. Esther og Folmer remissede, og "Kasse" og Schou tabte. Da så samtidig Rødovre tabte til Olympia med  $5\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$ , og Øbro slog Gentofte med  $4\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$  var der ingen tvivl om, hvor "skabet" skulle stå. Vi blev nr.1 med 38 pt., Gentofte nr.2 med  $32\frac{1}{2}$ , og Rødovre nr.3 også med  $32\frac{1}{2}$  pt. Det indbyrdes opgør blev afgørende her. I den modsatte ende klarede Blindes Skakklub selv skærene ved at besejre Tårnet Ballerup med  $5\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$ , så det var sidstnævnte klub, der måtte en række ned. Det har været et godt hold, vi har haft i 1.række i år, med sammenhold og interesse for sagen. I samtlige kampe har vi kun skullet bruge 2 reserver, hvad der er meget fint, og selv om jeg selv har været med, vil jeg alligevel som klubformand sige de øvrige 7 tak for god indsats og håbe på samme gode standard til næste år, hvor det unægtelig bliver

noget sværere. Men den tid, den glæde. Mogens blev topscorer ved at vinde samtlige 7 partier. Imponerende.

I anden række, hvor vi også har haft hold med, ligger det stadig lidt tungt med at kunne bringe slutstillingen. Skønt rækken er færdigspillet for meget længe siden, er der stadig et resultat, som ikke er blevet meddelt turneringslederen. Men uanset den manglende oplysning, tror vi ikke, det kan rokke ret meget ved denne rækkefølge: Nr.1. Brønshøj (der således får 2 hold i 1.række til vinter) med 26 pt.+ hvad de har skrabet sammen i kampen mod Olympia i sidste runde, det er altså foreløbig en dyb hemmelighed. Nr.2.Hvidovre med 22 pt. Nr.3 Vesterbro med 20 pt. og nr.4 Olympia med 9 + hvad der er hentet fra Brønshøj. Men også i denne række har vi opnået et fint resultat, og vore 7 gutter + reserver skal have et formandshåndtryk som tak for god indsats.

Büchmann & Co. spillede sidste runde mod Skakklubben 1962 og vandt med  $4\frac{1}{2}$ - $1\frac{1}{2}$ . Nu var vi selv impliceret i den spændende dyst mod Frederiksholm i det lille lokale, så vi ikke kunne følge slagets gang mod årstalsklubben, tidligere Orlogsværftet. Men ifølge bulletiner skulle 62-erne have nedlagt nogle voldsomme "protestanter" mod et eller andet. Vi synes ellers, vi er så rare mod vore gæster. Dog har vi ikke fra højere sted modtaget nogen henvendelse desangående, så vi regner resultatet for skudsikkert og har derefter følgende slutstilling: Nr.1. Hareskov med 25 pt. Nr.2.Øbro og Hvidovre med hver 22 pt. I det indbyrdes opgør har de 2 klubber også spillet lige op, så det bliver resultatet ved 1.bræt, der bestemmer, hvem der skal have præmie, og det bliver Øbro. Til lykke med det, der var vi sørme lige ved. Nr.4. V.M.J. med 17 pt. Nr. 5 1962 med 16 pt. Nr.6 Blindes Skak med 13, og nr.7 Rødovre med 11 pt. Selv om vi altså i den sidste ende blev "snydt" for præmien, så har dette hold også spillet en god turnering og været med til at hævde Hvidovre Skakklubs anseelse ude omkring. Tak skal I have. Hermed bevilget et skulderklap til hver. Også Poul Lerche Nielsen, selv om han tabte ved 1.brættet mod Øbro.

I mesterrækken skete der jo, hvad der måtte komme en gang, at A.S.1904, der har siddet på "skabet" i mange år, blev detroniseret af Gladsaxe. Denne klub vandt rækken med 31 pt., med 04-erne som nr.2 med  $30\frac{1}{2}$  pt. Så vi må da glæde os over, at det formentlig er de stærkeste spillere, der er blevet tilbage hos os fra den overskårne Gladsaxe

klub. Brønshøj måtte gå den tunge gang for at give plads for os, men de skal nok komme frygtelige tilbage med det spillermateriale, klubben råder over, så den enkelte medlidenhedens tåre, der rinder ned ad min kind, er der nærmest kun for et syns skyld. Så, så, tag det nu roligt Henning og Jytte, hvornår skal vi ud og hente urmatch-bank hos Jer, eller vil I hellere komme ud til os???

### Påkestævnet.

Man skal ikke tro alt hvad aviserne skriver. Der var et blad, der kom med den løse snak, at Arbejderskaks spillerne kun havde samlet et halvt hundrede deltagere til påkestævnet i Markmandsgade. Der var ca. 150 med mig. De kom fra alle egne af landet, mest fra København. Fra Hvidovre var der 10 tilrejsende, der alle fik en spændende og fornøjelig turnering ud af det. Et par stykker mere fornøjelig end spændende. I mesterklassen havde vi 4 deltagere, og vi havde den glæde (selv om Frederiksholm i deres blad påstår, at det er dem, der har haft den glæde) at Jørgen Carstensen blev nr.2. Og så var han endda nærmere mesterskabet, end de fleste ved. Det lå sådan, at Henning Møller skulle møde vores Ole Ljungberg i sidste runde, og Jørgen skulle spille mod J.P.Svendsen. Jørgen vandt ret hurtigt sit parti, og hvis Ole vandt over Henning, ville Jørgen blive forbundsmester, ved en eventuel remis skulle der være omkamp. Så det var ikke underligt, at dette parti samlede mange interesserede tilskuere. I det meste af dysten så det ud til, at Ole ialtfald havde remis hjemme, men en lille unøjagtighed afgjorde partiet til Hennings fordel, og han vandt sit forbundsmesterskab. Og selv om vi helst havde set vores klubkammerat som nr.1, så iler vi med at ønske en værdig mester til lykke. En sympatisk og stærk spiller med et roligt og besindigt spil. Men også Ole og J.P.Svendsen klarede sig godt i det stærke selskab. 50% score.

I 1.klasse kom Wester Andersen og Karslund sen. godt fra start-hullerne, men efter tredje runde havde sidstnævnte tabt pusten og fik den desværre ikke tilbage igen i den turnering. Andersen fortsatte de fine takter, og med  $4\frac{1}{2}$  pt. før sidste runde regnede vi faktisk med hans oprykning til mesterklassen. Og så "bukkede" vores ven sørme i åbningen i allersidste parti, og trods heroisk kamp lykkedes det ham ikke at afværge nederlaget. Ærgerligt. Men en fin indsats, der da også blev belønnet med en præmie. Vore øvrige deltagere går vi let hen over. Det var 5 dejlige dage. Næste år foregår det i Randers, eller, hvis vi vil spare et bogstav, hos Anders.

Så lakker det ad tiden småt.

Og jomfru vår er kommet, og så er det ved at være mod vintersæsonens afslutning. Vi indkalder hermed til ordinær generalforsamling tirsdag den 26. maj. Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden i hænde senest tirsdag den 12. maj.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Protokol og beretning
3. Regnskab
4. Kontingent
5. Valg til bestyrelsen
6. Indkomne forslag
7. Eventuelt.

I forbindelse med generalforsamlingen bliver der uddelt præmier for vinterturneringen, så de, der mangler at få afviklet partier kan tælle på fingrene hvor mange og sammenligne med resterende spilledage, og så få en masse fart på. Det er også tilladt at spille privat, hvis det kniber. Også kontingentrestancer SKAL ud af verden hurtigst muligt, så Mogens kan slutte sit regnskab. Vi henstiller til alle at møde op denne aften og være med til at tilrettelægge klubbens arbejde fremover. Husk at generalforsamlingen er Jeres talerør, hvor I kan rose eller rise, og hvor I kan være med til at genvælge eller nyvælge bestyrelsesmedlemmer. Altså tirsdag 26. maj 1964 kl. 19,30.

<p><u>FLEMMING HARRY</u> Aut. gas-, vand- og sanitetsmester, Centralvarmeanlæg. Hvidovrevej 261 Tlf: 78 50 42.</p>	<p>Statseksam. ejendomsmægler <u>BENT BROKSØ, H.D.</u> Risholmen 7. Køb og salg af fast ejendom Prioritering - Pantebreve Tlf: 78 44 30.</p>
<p><u>Svend Rasmussen &amp; Co.</u> Brolægger og entreprenørfirma. Mørups Allé 10, Tlf: 78 31 26.</p>	<p>Red.: Karslund, Ladefyldvej 7.</p>





# HVIDOVRE SKAKKLUB

MAJ--JUNI 1964

13. årg.

## Den "onde cirkel" brudt.

Vi gør noget for vore venner, når vi inviterer dem ud til det skønne Hvidovre. Der var både blomster på bordene og kønne velkomstord til Brønshøj, da de mødte op til årets venskabs- og urmatch. Den skulle ellers have været afviklet ude hos dem, men på grund af de øjeblikkelige dårlige lokaleforhold der ude, var det umuligt at huse så mange mennesker på een gang, og da vort kommunekontor stillede sig velvilligt ved forespørgslen om at låne vore lokaler en ekstra aften, var der kun at sige: Kom herud venner, her er plads nok. Under de omstændigheder vil vi ikke undlade at tage hatten af for B.A.S.erne, der mødte op med 22 spillere. Meget fint. De sidste tre år har vi jo fået bank af B.A.S. i denne specielle match, og vi var lige ved at tro, at det skulle danne vane. Denne gang havde vi stabet et så absolut stærkt hold på benene, at vi var klar over på forhånd, at vandt vi ikke i år, gjorde vi det aldrig. Og vi vandt. Med  $15\frac{1}{2}$ - $6\frac{1}{2}$ . Altså 9 overskydende. Så stillingen før næste år, hvor vi også mødes i Hvidovre er 12-9 til B.A.S. Men vi halede godt ind på "fjenden". - Som sædvanlig, når vi mødes, havde vi en hyggelig aften sammen. De traditionelle smådrillerier sætter jo altid lidt kulør på tilværelsen. Fru Alice Schou sørgede for, at kaffehungeren blev tilfredsstillet hos alle, og punktummet sørgede altså vore holdkæmpere for. Mest bemærkelsesværdige resultat var vel, at vort splinterne medlem Børge Sunne tabte. Men han har nok ikke vænnet sig til tempoet i Hvidovre Skakklub endnu. Ad åre vil han sikkert vise sig at blive en værdifuld forstærkning af holdet.

### Resultaterne:

1. Bent Kølvig 1--H.Thaarup o
2. J.Carstensen  $\frac{1}{2}$ --T.Andersen o
3. Ole Ljungberg 1--B.B.Jensen o
4. J.P.Svendson 1--J.Martinussen o
5. Børge Sunne o---Westergård 1
6. Ak.Karslund 1---W.Schwemer o
7. Al.Karslund 1---P.Petersen o
8. Mogens Jensen 1--N.Meldgård o
9. E.Thomsen  $\frac{1}{2}$ ---P.Vitofte  $\frac{1}{2}$
10. P.Bruun  $\frac{1}{2}$ ---Kåre Vissing  $\frac{1}{2}$
11. F.Bruun o---H.Christensen 1
12. Alfred Schou  $\frac{1}{2}$ --O.Nielsen  $\frac{1}{2}$
13. C.Christensen 1--A.Petersen o
14. W.Andersen o---E.Abel 1
15. J.Hørbov  $\frac{1}{2}$ ---A.Slente  $\frac{1}{2}$
16. B.Bengtsen 1--Otto Olsson o
17. Tony Larsen 1---J.Falk o
18. B.Kildeskov 1---Falk Ejby o
19. V.O.Nielsen 1--C.Jensen o
20. P.Bengtsen o--Jac.Falk 1
21. W.Bredberg 1--Otto Hansen o
22. P.Büchmann 1--ukendt ung mand o

Desuden havde vi H. Linde-J.Lindstorff og E.Sørensen på henholdsvis 23-24- og 25, hvis B.A.S. var kommet med så mange, hvilket de ifl.bestemmelserne har ret til. Alle vore var mødt, og ud på de små timer var der een, der spurgte mig, om jeg var tilfreds med aftenens forløb, og han fik det svar: "Ja, ellers ville jeg vel nok være et stort skarn." Og det er så sandt, så sandt.

A.K.

Det var så sidste point, at vor topspiller gennem mange år Bent Kølvig slæbte hjem til os, og for at hamre et stort søm gennem enhver gisning om, at det skulle være uoverensstemmelser mellem Bent og klubbens bestyrelse, der har foranlediget hans udmeldelse efter 16 års medlemsskab, vil vi her oplyse, da det naturligvis er en ret opsigtsvækkende udmeldelse, at der os bekendt intet ondt blod har været. Bent mente ikke at have råd til at stå i 2 klubber med det dyre kontingent "UNIONEN" forlanger af sine medlemmer. Det argument må vi selvfølgelig bøje os for og har kun tilbage at sige Bent tak for god indsats gennem årene, der er gået og ønske ham held og lykke fremover.

A.K.

### Sæsonafslutning.

I aften er der generalforsamling, og I har vel benyttet lejligheden til, inden vi kommer i gang, at læse nærværende linjer igennem, og hvis I er nået hertil, så skal I vide, at der er ingen roser uden lidt småtorne. Vi har haft en

strålende sæson set med formandsøjne, det eneste, der piner mig lidt er, at vi ikke er i stand til at uddele alle præmierne for vintersæsonen. Trods heroiske anstrengelser fra turneringsledelsens side er det ikke lykkedes at få afklaret alle placeringer endnu, men det varer kun få spilledage, før alt er sat på plads. I mesterrækken står kampen om klubmestertitlen mellem Jørgen Carstensen og Ole Ljungberg. Jørgen mangler at få afviklet et hængeparti mod Allan. Vinder han dette, står de to aspiranter lige, og det sidste parti mellem Ole og Jørgen bliver altafgørende. Mere spændende kan det dårligt være. I 1.klasse er Wester Andersen overlegen vinder og oprykker til mesterklassen. Med det stærke spil, Andersen har vist både i klubben og ved påskestævnet, er der ingen tvivl om, at han rykker op for at blive. - Nr. 2 i 1.klasse kan vi på nuværende tidspunkt ikke udpege, men det bliver enten Kristiansen eller Børge Bengtsen, der erhverver retten til oprykningskamp mod mesterklassen nr. næstsidst. 2.kl., derimod er helt færdigspillet. Her har Willy Bredberg, der har vist sig at være fin gevinst for klubben, vundet 1.præmien, og Jørgen Jørgensen (en af de gode gamle) har besat andenpladsen, dog først efter drabelig omkamp med en anden af de gode gamle: P.Büchmann, også kendt som "kaffebüch". I toppen af 3.kl. hersker der en del forvirring, der også først får sin afslutning om nogle uger. Selv om det kun er enkelte partier, der mangler, er det desværre lige netop dem, der er altafgørende. Men bortset fra disse små skønhedspletter har det været en dejlig sæson med fine resultater både hold- og enkeltvis, så jeg med god samvittighed kan sige: Tak for vinteren 1963-64.

A.K.

#### Sommerturneringen.

Skakstøvler er som bekendt helårsfodtøj, og vi skal også have noget at beskæftige os med i sommermånederne. Helst noget let og fornøjeligt, som man resultatmæssigt ikke skal tage alt for tungt på. Vi har fundet frem til en turneringsform, som vi kalder parløb, og vi begynder næste tirsdag. Alle, der har lyst til at være med, skal tilmelde sig hos Ole. Når vi har feltet samlet, bliver der dannet par. Stærkeste og formodet svageste osv.-Scorede points tæller til parret. Alle mod alle (undtagen selvfølgelig mod makkeren). Der spilles med ur.  $\frac{1}{2}$  time til hver, så et parti altså højst kan vare 1 time. Hvis vingen falder før modstanderens, har man tabt, uanset stillingen. Så kan der også blive tid til lidt "lyngok" samme aften, ifald nogle skulle have den slags tilbøjeligheder. 25 øre her og 25 øre der er jo altid værd at tage med. HM.

Øbro's forårsturnering.

Vi havde 7-8 medlemmer med derude i Ndr.Frihavnsgade, men det blev kun til en enkelt placering. Det var Allan, der opnåede en tredieplads i 1.klasse med 5 pt. I samme kl. fik Folmer Bruun 4 pt.- Men tak til de af vore, der viste flaget.

Lidt stof til eftertanke.

I Hvidovre Avis kunne man fredag d.22. læse et indlæg fra "Grethe Hansen", hvori der kom et hjertesuk over, at der aldrig blev skrevet om rosporten i bladets spalter. Høfligt, men i vore øjne noget ironisk, tilbageviser avisen denne beskyldning med bl.a. "Der er blot den hage ved det, at vi meget sjældent hører nyt fra roklubbens ledelse, og vor sportsredaktion har faktisk fået det indtryk, at det rent konkurrencemæssige var i baggrunden i roklubben. Måske tager vi fejl? I så fald iler vi med en undskyldning og beder om kontakt med klubbens ledelse." Nu kommer eftertanken: Hvor meget kontakt skal der være med en klubledelse, før der kommer lidt i bladet? Hvidovre Skakklub har trofast gennem årene måned for måned sendt avisen vort medlemsblad med oplysninger om alle resultater klubben har opnået inden for den københavnske skakverden og også rent lokale resultater. Jeg pløjer lige så trofast Hvidovre Avis igennem hver fredag uden at kunne finde ordet- SKAK, men det har jo, ligesom rosporten, ikke noget med fodbold at gøre.

A.Karslund.

<p><u>FLEMMING HARRY</u> Aut. gas-, vand- og sanitetsmester, Centralvarmeanlæg. Hvidovrevej 261 Tlf: 78 50 42.</p>	<p>Statseksam. ejendomsmægler <u>BENT BROKSØ, H.D.</u> Risholmen 7. Køb og salg af fast ejendom Prioritering - Pantebreve Tlf: 78 44 30.</p>
<p><u>Svend Rasmussen &amp; Co.</u>  Brolægger og entreprenørfirma.  Mørups allé 10, Tlf: 78 31 26.</p>	<p>Red.: Karslund, Ladefyldvej 7.</p>



# HVIDOVRE SKAKKLUB

JULI-AUGUST 1964

13. årg.

## Har I haft en god ferie?

Jeg mindes min barndoms glade dage som sådan nogle halvgamle kanutter som jeg altid kan li' at snakke om. Det var dengang, da det var sommer, når det var sommer, og vinter, når det var vinter. Sådan er det altså ikke mere, og da vi har haft de obligatoriske lo sommerdage, som moder natur har kunnet undvære, så må jeg vel hellere få skrivemekanikken frem og puste støvet af den, så I så småt kan begynde at vænne Jer til tanken om, at skakdriverlivet snart er forbi, så I kan komme op og få pudset varianterne af inden efterårets opgaver for alvor melder sig. I parentes vil jeg så lige her bemærke, at jeg er villig til at tage en næsten hvilken som helst paré på, at Hvidovre Skakklub er den klub, der har kunnet fremvise det største besøg sommeren igennem. Bortset fra de 2 højsæsonstirsdage (det er jo lidt langt at cykle fra Mallorca til Hvidovre) så har der ikke været under 20-25 medlemmer i klubben de øvrige tirsdage. Men til sagen. Jeg håber ikke, at Hvidovre Avis læser dette, for de sværmer jo ikke for gamle nyheder deroppe på redaktionen, og det, der kommer nu, er efterhånden blevet oldnordisk. Det kneb, som I måske erindrer, med at få vinterturneringen spillet helt færdig til tiden, men alt lykkes i en gasovn og også i Hvidovre Skakklub. Og bedre sent end aldrig, vi er her i stand til at give den samlede præmietagerstab. Ole Ljungberg genvandt sit klubmesterskab. I det afgørende parti mod Jørgen Carstensen kunne han nøjes med remis, og da stillingen blev gjort op efter de 36 træk, og efter at begge spillerne havde været i forrygende tidnød, viste det sig, at Jørgen ialtfald ikke kunne vinde, og så var det nødvendige halve point hjemme. Vi ønsker Ole til lykke med mesterskabet, som vi har gjort flere gange før. Nu mangler han kun een gang til for

at erhverve pokalen til ejendom. Samtidig blev han også klub-  
bens topscorer med ret til at opbevare topscorerpokalen i  
et år. Så for søren, den må vi se at få hentet hos Helmer,  
hvis han da ikke selv kigger op i lokalerne efter at have  
læst disse linjer og tager trofæet med under armen.

#### Stillingen:

<u>Mesterkl.</u>	<u>1.kl.</u>	<u>2.kl.</u>
1.Ole Ljungberg	1.Wester Andersen	1.Willy Bredberg
2.Jørgen Carstensen	2.Einar Kristiansen	2.J.Jørgensen
<u>3.kl.</u>	<u>Holdtopscorere.</u>	
1.Lars B.Larsen	1.hold: Mogens Jensen	
2.Erik Petersen	2. " : Wester Andersen	
	3. " : Riis.	

#### Generalforsamlingen.

Den har vi heller ikke fået refereret endnu. Vi er kommet  
godt bagud med skriveriet lader det til, det må vi se at  
få rettet op. Det er godt, at det i forvejen er "agurketid",  
så der ikke er sket så meget ved det. De, der var til ste-  
de, ved jo, at det meste af aftenen gik med at diskutere  
formerne for den kommende sæsons vinterturnering. Da vort  
1.hold var så dygtigt at rykke op i mesterklassen igen ef-  
ter kun et års fravær, og holdet derfor skal udvides til  
10 spillere, ville det være det mest fornuftige at lade  
alle disse, plus et par reserver spille mod hinanden i den  
hjemlige vinterturnering, så holdet kan blive så spille-  
stærkt som muligt, og vi kan hævde os på bedste måde i hold-  
turneringen. Samme tanke gør sig selvfølgelig gældende for  
vore andre hold. Det vil dermed sige, at klasserne skal  
være på 12 spillere, men med dobbelt runde ville vi aldrig  
blive færdige, og enkeltrunde er utilfredsstillende for de  
fleste. Turneringsleder Ole har fundet frem til en form  
for afvikling, der ser interessant ud, og da man aldrig  
skal være bange for at prøve noget nyt, og ideen ikke mød-  
te decideret modstand af medlemmerne, bliver vinterturne-  
ringen spillet på følgende måde: 12 deltagere i hver  
klasse spiller 1 runde alle mod alle. Når denne omgang er  
færdig deles klassen i 2 grupper på 6 efter indhøstede  
point. De 6 stærkeste spiller om topplaceringerne, de øv-  
rige om at undgå nedrykning. Der vil også blive en er-  
kendtlighed til den, der bliver nr. 1 i den svageste halv-

del. Det lyder ikke særlig indviklet, vel, og spillemæssigt betyder det, at vinterturneringen bliver over 16 partier, og det skulle enhver kunne overkomme. Een ting er dog nødvendigt. De der vil med, må snarest give tilsagn til Ole, så han kan have det hele tilrettelagt, inden startskuddet lyder. Det er ikke til at putte nogen ind, når vi først er begyndt. Alt dette var der som sagt en del diskussion om på mødet, men det endte med, at bestyrelsen fik frie hænder til planerne. Derudover fik vi vedtaget et forslag fra bestyrelsen om en kontingentforhøjelse på 25 øre om måneden. Det vil i al sin barskhed sige, at aktive medlemmer betaler 4 kr. om måneden, passive 2,50 og juniors 2 kr.- Under valg til bestyrelsen var der genvalg af formand og bestyrelsesmedlemmerne: Ole Ljungberg-Folmer Bruun og Allan Karslund. Suppleanterne: Thomsen og Knud Jensen lod sig også genvælge og ligeledes revisor Winther med Hørbov som suppleant. Til slut blev det traditionelle "LEVE" udbragt, og det havde ligesom lidt større kraft i år på grund af den meget fine sæson, vi har haft.

#### Sommerturneringen.

Som I kunne læse i indledningen, har der været fint besøg om tirsdagen sommeren igennem. Vores makkersommerturnering er på 11 par, altså 22 spillere og med de "løse", der lige smutter op for at få et parti skak eller 5, har der ikke været mennesketomt i lokalerne. Nu har nogle jo været flittigere end andre til at afvikle, og lige for øjeblikket ser det ikke ud til, at nogen kan hindre Allan og Kurt i at løbe med sølvtøjet; de har begge scoret en masse point. Men vi har sporet almindelig tilfredshed med denne lille sommerspøg, hvor stærke og svage har mødt hinanden, og nogle småoverraskelser er der da løbet ind. Tiden spiller jo også en stor rolle i  $\frac{1}{2}$ -times partier.

#### Enkeltmandsturneringen.

Ja, tænk at vi allerede er kommet så langt frem på året. Onsdag d. 2/9--mandag d. 7/9--torsdag d. 10/9--tirsdag d. 15/9--- mandag d. 21/9--torsdag d. 24/9 og onsdag d. 30/9 er de fastlagte datoer for afviklingen af københavnsmesterskaberne i skak. Tilmeldelser senest d. 25. august hos Karslund, eller til turneringsleder Toft, Eva 822 eller på et brevkort til Broagergade 8, Kbh. V.- Der spilles i Amagers Selskabslokaler Markmandsgade. Præmieuddeling med bancospil lørdag d. 10/10 samme sted. Det er her, man har lejlighed til at købe de ænder, man ikke vinder.

### Lynmesterskaberne for Hvidovre.

Tirsdag d.25.august skulle vi gerne have afgjort, hvem der er dygtigst til lynskak, og vi gør turneringen åben, så alle kan få lejlighed til at spille om retten til at smykke sig med titlen Hvidovrelynskakmester. Der vil blive en A og en B gruppe. Turneringsledelsen forbeholder sig ret til at sortere deltagerne efter styrke. Indskud 3 kr. i den "dyre" klasse, og 2 kr. i B.klassen. Alle skillingerne går til præmier. Tilmeldelse hos Ole Ljungberg eller A.Karslund i lokalerne senest d.18.august eller på tlf. 78 48 48 hos Büchmann.

### Mærkedag.

Hvis I på week-end-turen lørdag d.1.august er kommet igennem den verdenskendte by Tappernøje og der har set alle flag oppe, så er det, fordi en af dens tidligere kendte borgere, Folmer Bruun på denne dag gik hen og blev 50 år. Tillykke, til lykke.

### Mærkemåned.

Der har i "Unionens" månedsblad for juli intet nedsættende stået om "Arbejderskak".

Telefon: 78 48 48  
B ü c h m a n n.

<p><u>FLEMMING HARRY</u> Aut. gas-, vand- og sanitetsmester, Centralvarmeanlæg. Hvidovrevej 261 Tlf.:78 50 42.</p>	<p>Statseksam. ejendomsmægler <u>BENT BROKSØ, H.D.</u> Risholmen 7. Køb og salg af fast ejendom Prioritering - Pantebreve Tlf: 78 44 30.</p>
<p><u>Svend Rasmussen &amp; Co.</u> Brolægger og entreprenørfirma. Mørups allé 10, Tlf: 78 31 26.</p>	<p>Red: Karslund, Ladefyldvej 7.</p>





# HVIDOVRE SKAKKLUB

SEPTEMBER 1964

13. årg.

Tak skal Du ha', Bent Larsen.

Denne gang er det ikke for dine fædrelandsfremhævende resultater ude i det fremmede, at vi svinger hatten her på redaktionen. Det er blevet gjort af så mange andre, og fuldt fortjent. Næh, vi smækker fingrene til kasketsk ggen for din sjetteplads ved "kirsebærstævnet". Det beviste tilfulde, hvor lunefuldt og uberegneligt det er at spille skak. Selv ikke en stormester, der har vundet en turnering i et frygtindgydende internationalt selskab, kan være sikker på førstepladsen blandt mere dødelige skakspillere. Så nu kan vi andre med et skuldertræk afvise småhånende bemærkninger om en mindre god indsats i en turnering og henvide til dit sidste resultat. Og een ting til kan vi godt lide dig for. Du "pev" ikke, men løb linen ud til den bitre ende, og blev ikke, som så mange af de små mestre pludselig "syg", eller simpelthen usynlig, når der var udsigt til, at prestigen skulle få et lille hak. Det var et fint eksempel på menneskelige kvalifikationer, du viste. Måtte alle andre skakspillere tage ved lære deraf.

Hvidovrelynskakmesterskabet.

Vi savnede jo et par stykker af vore gode venner fra tidligere år, men det havde den naturlige årsag, at de på denne aften var inde at "spise kirsebær med de store" ved "Unionens" skakstævne, så det er dem tilgivet. Men bortset herfra havde vi en hyggelig og sjov aften sammen, og det gik planmæssigt med afviklingen af de mange partier, selv om turneringslederen i sidste øjeblik måtte træde ind på en ledig plads og spille med. Det gjorde det en lille smule

forvirret i starten, men takket være den sædvanlige kammeratlige hjælpsomhed, der hersker i vores klub, blev denne bagatel overstået, og alt gik, som det skulle. I A-gruppen, hvor mesteren skulle kåres, var der 12 deltagere, og ved kaffepausen, da halvdelen af partierne var afgjort, var der en 5-6 stykker, der havde chancer for at havne helt i toppen, men ved spillets genoptagelse tabte sidste års mester, Allan, til Lars, og så var det, ligesom gnisten også forsvandt, så efter et par runder var der kun 3 tilbage, der kunne blive tale om som vindere, og det blev et spændende opløb. Mesterskabet blev i klubben. Jørgen Carstensen vandt i så fin stil, at han kun satte  $\frac{1}{2}$  pt. til i de 11 partier. Nr. 2 blev Kurt Jessø med 10 pt. og nr. 3 Bent Nielsen med 9 pt. Begge de sidstnævnte er fra A.S.1904.

B.-gruppen havde samlet 6 deltagere, så her blev der spillet dobbeltrunde. Kurt Larsen vandt 1. præmien, tæt fulgt op af Helge Linde, der tog sig af andenpladsen. Bemærkelsesværdigt her var det, at vort nye kvindelige medlem klarede sig bravt i det for hende noget uvante spilletempo. Bravo Else.

#### En lille hvid and.

Alle ved, at det er Danny Kayes yndlingssang, siden han fik lov at slænge sig i H.C.Andersens seng, og vi har prøvet at få ham til at synge den ved enkeltmandsturneringens afslutning og præmieuddeling, hvor vi også har andespil m.m.- Honoraret på de 10 kr. kontant mente Mr.Danny lå lige i underkanten af, hvad han ellers får, så vi har bevæget S.A.S. formand Børge Sunne til vederlagsfrit at afsynge de sentimentale strofer, og da han lige er hjemkommet fra Rom, hvor han smed sin sidste 25 øre i ønskefontænen, bliver det naturligvis på en slags italiensk. En sådan chance for en stor oplevelse må ingen Hvidovreskakspiller gå glip af, så derfor mødes vi d.10. oktober kl. 19,30 til stort bancospil. Der bortloddes samtidig en meget smuk Fog & Mørup lampe, så der er virkelig noget at komme efter.

#### Og så det allervigtigste.

Det er selvfølgelig vores egen vinterturnering, det drejer sig om nu. Vi skal helst i gang så hurtigt som muligt, og kære kammerater, gør Ole og undertegnede den tjeneste at komme og melde jer til, så vi har programmet fastlagt inden for de nærmeste par uger. Når vi skal afvikle turneringen på den nye måde, er det umuligt at have efternø-

lere, der mener at "det går nok". Så meld jer til i aften og fremefter, så alt kan være klappet og klart til startskuddet lyder, og det bliver senest den første tirsdag i oktober måned.

#### Klubholdturneringen 64-65.

Anmeldelsesfristen er sat til d.26. september, hvilket i praksis vil sige, at vi har i aften og næste tirsdag til at finde ud af holdenes endelige opstilling. 1.holdet på 10 mand skulle gerne bestå af de medlemmer, der spiller i vores mesterklasse i den hjemlige vinterturnering, så det bliver medlemmer, der kender hinanden godt, der møder op ude omkring, hvor det nu kræves, og samtidig spillere, der har kamptræning. For skal vi kunne hævde os må det være decideret kampspillere, der er på holdet, og ikke blot nogen tilsyneladende stærke, der blot kommer engang imellem og ellers ikke gør noget særligt ved det og derfor ikke har den fornødne træning. Uden at misforstå hinanden, så lad mig sige det på den måde, at selvfølgelig vil vi gerne have alle de stærkeste spillere på de respektive hold, men det skal ikke være nogen nådesag fra den enkeltes side. Så vi ser helst, at de førstkommende tirsdage bliver benyttet til lige at give Karslund et tilsagn, så vi derudfra kan danne 3 gode hold, der kan hævde Hvidovre Skakklubs ære udadtil. Maksimum vil det dreje sig om ca. 4 udekampe og lige så mange hjemmekampe, så det vil enhver kunne overkomme i vinterens løb.

#### K.Skak.

Det er 25-ørerne, der er bud efter, og selv om det i vinterens løb godt kan snige sig op til et par kroner, så er det penge, der er givet godt ud for den virkelige skakentusiast. Storbror "Arbejderskak" har lige inviteret til ny korrespondanceturnering, og for de gode gamle K-spillere er der ingen problemer. De melder sig. Men der er jo også noget, der hedder holdskak inden for K-skakken, og vi har i 2 år haft hold med. Første gang uden større succes, men i år har vi lagt os bedre i selen og vundet vores gruppe, så vi kunne godt tænke os et hold til. Vi skal bruge 6 medlemmer, og de skal kun spille eet parti pr. korrespondance i løbet af vintersæsonen og det meste af sommeren med, alt efter, hvor hurtigt I lægger modstanderen ned (eller omvendt). Her kan I også melde jer til Karslund.

#### Spillet for gentlemen.

Under denne overskrift har vor forbundsformand Holger Christensen en artikel i "Arbejderskak", og vi synes ikke, at Hol-

ger skal stå alene med sine synspunkter. Når vi skal være helt ærlige, så er vi ikke til sinds at skændes mere med "Unionen", men når der er en kammerat, og ovenikøbet vores førstemand, der tager bladet fra munden, så skal han i alt fald have den hjælp fra os andre, at han ved, vi bakker ham op 100%. At "Unionen" har været ude for at "fiske" i den senere tid er ikke nogen hemmelighed, og vi er de kammerater, der har afvist tilnærmelserne, taknemmelige på "Arbejderskaks" vegne. Så, kære Holger, dette er til dig privat. Skulle "Unionen" fremtidig invitere dig til forhandling med eventuel sammenslutning på programmet, så har du Hvidovre Skakklubs velsignelse til at blive hjemme.

Med venlig hilsen "Kasse".

Telefon: 7 8 4 8 4 8.

Büchmann.

<p><u>FLEMMING HARRY</u> Aut. gas-, vand- og sanitetsmester, Centralvarmeanlæg. Hvidovrevej 261 Tlf: 78 50 42.</p>	<p>Statseksam. ejendomsmægler <u>BENT BROKSØ, H.D.,</u> Risholmen 7. Køb og salg af fast ejendom Prioritering - Pantebreve Tlf: 78 44 30.</p>
<p><u>Svend Rasmussen &amp; Co.</u> Brolægger og entreprenørfirma. Mørups allé 10, Tlf: 78 31 26.</p>	<p>Red.: Karslund Ladefyldvej 7.</p>



OKTOBER 1964

13. årg.

Går vejene til Rom.

I septemhernumret af "Orientering" (organ for Storkøbenhavns Arbejderskakklubber) skriver Børge Sunne, inspireret af en rejse til Rom, at en af de væsentligste ting ved en rejse til udlandet er at se, hvorledes andre mennesker lever. Det er så sandt så sandt. Propagandamaskinerne kører i øst og i vest, og ikke alle steder er der lige god overensstemmelse mellem det, der siges og det, som fremmede ser, selv om det så kun er under et kortvarigt turistophold. Man gør derfor mange steder det, at man pålægger fremmede urimelige restriktioner, eller man sørger for, at de kun ser det, der er i overensstemmelse med propagandaskrifternes indhold. Ikke særlig tiltalende, vel, men prøv at sammenligne med de hjemlige skaktilstande. Fra den dag, man har meldt sig ind i en klub, får man at vide, hvad den rivaliserende organisations medlemmer er for nogle. Man sørger for, at medlemmer af den ene organisation ikke kommer til at deltage i den anden parts arrangementer. I værste fald ved forbud, i bedste fald ved at de ties ihjel. Når de respektive ledelser har haft held med en sådan sabotageaktion, meddeles det med megen glæde. Og det er da klart, at der er grund til at være glad. Det er endnu engang lykkedes at forhindre en nærmere kontakt mellem de to organisationers menige medlemmer. Tænk, hvilke følger en sådan kontakt kunne have fået. Tænk, hvis Unionens medlemmer havde opdaget, at vi ikke allesammen er anarkister med vildtvoksende hår og skæg samt lommerne struttende af tidsindstillede bomber. Tænk, hvis Arbejderskaks medlemmer havde opdaget, at lange støvler og sorte skjorter ikke er obligatorisk påklædning ved Unionens spilleaftener. Tænk, hvis nogle skulle være kommet på den tanke, at stridighederne mellem

de to parter er et krampagtigt forsøg på at holde liv i tredivernes klassekampe. Og tænk, hvis en eller anden skulle opdage, at der faktisk findes ganske flinke folk hos fjenden, folk, der har meldt sig ind i en skakklub med det primære formål at spille skak. Uhyggelige perspektiver. Frygtelige muligheder, som kun lader sig forhindre ved nye restriktioner og kraftigere fyring under propagandakæderne. Det vil fortsat være nødvendigt at tage til Rom for at se, hvordan andre mennesker har det.

Mogens Jensen.

Vi siger Mogens tak for indlægget, der omhandler et problem, der er og altid har været aktuelt. Enighed og magtbegær er to faktorer, der aldrig har kunnet følges ad. Og så er det endda kun bagateller i vores lille skakverden, hvor ikke samtidig økonomiske interesser står på spil. Se blot i Ålborg, hvor en fru Løwert bliver sparket i sin Røwert, men sådan er der jo så meget.

Ærb. Red.

#### Og pludselig en dag.

Nu gik vi lige og regnede med, at vi så småt skulle til at begynde, og at der var om ikke masser af tid, så i alt fald tid nok. Men god morgen mine blanke bukser. Vi må vente til næste tirsdag med at påbegynde vinterturneringen, for allerede i aften skal to af vore hold i ilden i klubholdturneringen, og mesterrækkeholdet var i krig i går og har sikkert nok brugt al energien for den første uge, da det var stærke A.S.1904, de skulle møde.

#### Hold og datoer.

##### Mesterrækken.

1. Ole Ljungberg
2. Børge Sunne
3. Mogens Jensen
4. Allan Karslund
5. Aksel Karslund
6. Einar Thomsen
7. Alfred Schou
8. Wester Andersen
9. Chr. Christensen
10. Folmer Bruun.

##### Runder.

1. mod A.S.1904 tirsd. 13/10 kl.19,30
2. mod Gladsaxe tirsd.3/11 Hjemme
3. mod Vesterbro torsd.19/11 kl.19,30  
Lyrskovgade 10.
4. mod Rødovre tirsd. 2/2-65 Hjemme
5. mod Frederiksholm. Dato tid og sted  
endnu ukendt.

Reserver: E. Karslund-Svendsen-Peter Bruun og E. Kristiansen.

2.rk.holdetRunder:

1.Børge Bengtsen	1.mod Sundby tirsd.13/10	Hjemme
2.Per Bengtsen	2.mod Vesterbro torsd.5/11 kl.19,30	
3.Knud Jensen	Lyrskovgade 10.	
4.Tony Larsen	3.mod Tårnby tirsd.17/11	Hjemme
5.Willy Bredberg	4.mod Hareskov tirsd.2/2-65 kl.19,30	
6.Hélge Línde	Birkevang 17-21.	
7.Th.Måløe	5.mod Rødovre tirsd. 23/2	Hjemme

Reserver: J.Jørgensen--Ramsgård--Leif Sørensen.

3.rk.holdetRunder:

1.P.Büchmann	1.mod V.M.J. tirsd.13/11	Hjemme
2.Poul Lerche Nielsen,	2.mod Vesterbro torsd.5/11 kl.19,30	
3.Willy Christensen	Lyrskovgade 10	
4.Lars B.Larsen	3.mod Rødovre tirsd.17/11	Hjemme
5.J.Lindstorff	4.mod Øbro torsd.25/2-65 kl. 19,30	
6.J.F.Andersen	Ndr.Frihavnsgade 24, Ø.	

5.Oversidder.

Reserver:Carl Høy-Fl.Larsen-Else Sørensen-Gerda Petersen.

Det vil vel nok undre nogen at se, at Rødovre figurerer i mesterrækken. Det var jo dem, der var vore farligste konkurrenter i fjor, selv om de i den sidste ende blev henvist til tredjepladsen med samme antal point som Gentofte, men med tab i det indbyrdes opgør. Men sagen ligger sådan, at Sundby ikke har villet stille hold i år, og derfor har Rødovre altså fået chancen. Hvorfor det ikke blev Gentofte, ved vi ikke, de vise mænds veje er uransagelige. Spørg blot Tony Larsen, der har vundet en gruppe i 2.kl. i korrespondanceskak og til sin overraskelse ser at han som belønning får lov at starte i 4. (ja, der står fjerde) kl. i år. Og mens vi er ved korrespondanceskakken, så havde vi selvfølgelig gerne set Esther som K.-mester i år, og chancen har været der lige til sidst afviklede parti, hvor der desværre var en væmmelig mand i Horsens, der spændte ben for hende, så hun fik sit eneste tabsparti i turneringen. Fint klaret, første år i den "dyre" klasse. Vort K-hold vandt sin gruppe og rykkede op, og denne gang er der præmier på, så vi håber på en energisk indsats af holdet også i år, så klubben kan få sin første K-præmie for holdskak.

### Enkeltmandsturneringen.

Der var præmieuddeling og stort andespil i Markmandsgades selskabslokaler lørdag d.lo., og nogle af vore medlemmer var derude og få del i præmier og gevinster. Lad os tage de dygtige skakspillere, der hævdede klubbens og egen ære på smukkeste måde først. - Børge Sunne blev nr.2 i mesterklassen med  $4\frac{1}{2}$  pt. og rykkede op i mesterskabsklassen. Wester Andersen tog revanche for påsketævnet, hvor det glippede for ham i det sidste parti. Denne gang blev det til de  $5\frac{1}{2}$  pt. og oprykning til mesterklassen. Allan blev nr. 3 i l.kl. med 5 pt., manglede altså lige det sidste afgørende  $\frac{1}{2}$  pt., men det kommer næste gang. Nævnes skal også vores turneringsleder Ole, der blev nr. 4 i mesterklassen. Til lykke allesammen. Ole fik da den trøst, at Frida vandt en hamburgerryg,  $\frac{1}{2}$  pund kaffe og en pk. tændstikker med hjem. Else tog sig af frugtkurven, og familien Bruun snuppede også et par gevinster, så alt i alt en indbringende aften for vore venner.

Telefon: 78 48 48  
B ü c h m a n n.

<p><u>FLEMMING HARRY</u> Aut. gas-, vand- og sanitetsmester, Centralvarmeanlæg. Hvidovrevej 261 Tlf: 78 50 42.</p>	<p>Statseksam. ejendomsmægler. <u>BENT BROKSØ, H.D.</u> Risholmen 7. Køb og salg af fast ejendom Prioritering - Pantebreve Tlf: 78 44 30.</p>
<p><u>Svend Rasmussen &amp; Co.</u> Brolægger og entreprenørfirma. Mørups allé 10, Tlf: 78 31 26.</p>	<p>Red.: Karslund, Ladefyldvej 7.</p>





NOVEMBER 1964

13. årg.

Vi så det strax - lyspunktet var Max.

Små børn får altid at vide, at når de skal have levertran eller andet ildesmagende stads, så skal de bare lukke øjnene og tænke på noget andet, så kan man næsten ikke smage noget som helst. Jeg har lukket øjnene, jeg har prøvet at tænke på noget andet, men den beske pille, vi fik af Gladsaxe, smager sørme lige ubehageligt. Det er nok, fordi jeg med årene er blevet et stort barn. 8-2 fik vi smæk med. Den eneste trøst i nederlagets stund er, at Frederiksholm i første runde fik klø med  $8\frac{1}{2}$ - $1\frac{1}{2}$  af samme Gladsaxehold, og at de gæve gutter fra byen med den velkendte borgmester var indehaver af københavns-mesterskabet i 1963. Så nu skulle faktisk det værste være overstået i vinterens holdkampe. Forhåbentlig da. Men tilbage til dysten. Bange anelser fik man jo allerede, da de 4 første resultater indgik. Lige så mange boller til os. Og ved en hastig smagsprøve ved de øvrige brætter, så det ud til, at der var god gang i bollebageriet. Men så kom Ole og afleverede et halvt point, og da så listen ligesom lidt pænere ud. Og så havde vi Max. Han var reserve for Allan, og over for sig havde han så stærk en spiller som Georg Jørgensen. På en eller anden måde lykkedes det for Max at fange sin modstanders dronning, og så var det point hjemme. Wester Andersen fik en vanskelig hængestilling at analysere på derhjemme, han stod en smule bedre end sin modstander, men klar gevinststilling kunne man ikke tale om, og kombattanterne enedes da også efter et par dages forløb om en fredelig remis.  $\frac{1}{2}$  pt. hjemme.

Nu må I ikke tro, at jeg har glemt, at vi også har spillet mod A.S.1904. Det var i første runde, men her på redaktionen tager vi altid det ubehageligste først. Joh, vist har vi mødt

Toft og Co., de har fået andre lokaler ude på det yderste Nørrebro i "Concordia", hvor den tidligere Nørrebros Skakklub havde til huse. Her gik det os noget bedre. Mogens og Wester Andersen vandt begge to. "Kasserne" slæbte hver  $\frac{1}{2}$  pt. hjem. Allans modstander, Søren Zerahn, så jo lidt slukøret ud, da det viste sig, at han kunne have vundet i få træk i den stilling, han tilbød remis på. Tilbage var så Chr. Christensen, der med en klar fordel fik hængeparti mod Toft. Hvad der så end har svipset her eller der, så var vi lige ved at tabe det point på gulvet, fordi Chr. ikke kom næste mandag og spillede. Toft kunne have krævet partiet vundet for A.S. 1904. Det gjorde han ikke, og slutresultatet blev altså 6-4 til 04erne. Og vi benytter lige lejligheden til at lette på hatten for Toft og sige tak for hans måde at være på. Det minder mig om en historie, jeg har læst engang, hvor to kendte skakspillere i en international turnering fik hængeparti, der skulle spilles næste morgen kl.8. Den ene af dem stod elendigt, og næste dag opgav han også med det samme, da han så sin modstander, og uden brikkerne blev stillet op. "Jamen", sagde vinderen, "det kunne De da lige så godt have gjort i aftes, så jeg var fri for at tage herind til morgen." "Hvorfor skulle jeg det", spurgte den anden, "De kunne jo have været død af et hjerteslag i løbet af natten og således være forhindret i at komme og spille færdig, og så havde jeg vundet". Så hårde er vilkårene altså nogle steder. Næste modstander bliver Vesterbro, og det bliver på vores hjemmebane, da der er lavet lidt om på turneringslisten for mesterrækkens vedkommende. Det bliver spændende at se, hvilken position, vi kan "overvintre" i inden de sidste 2 dyster, der først skal spilles i 1965.

Vore to andre hold har også fået afviklet et par runder. Børge Bengtsens hold startede med på hjemmebane at få klø af "Sundby", sedlen er blevet væk, og med stor fare for at få skældud af Børge, hvis det, jeg skriver, er forkert, så tror jeg nok, at cifrene lød på 5-2. Det skal være mig en stor fornøjelse at demtere i næste nummer af bladet, hvis resultatet er et bedre. Til gengæld vandt holdet i 2. runde 4-3 over "Vesterbro".

Büchmanns hold startede meget stærkt med at vinde 4-2 over V.M.J. Bemærkelsesværdigt var her Büchmanns sejr over Poul Pedersen, når vi betænker, at Büch. også skal koncentrere sig om kaffefabrikationen. Men det lader jo også til, at han vil have et ord at skulle have sagt i

1.klasse i vinterturneringen, hvor han i sit første parti "ordnede" Folmer, og i næste stod bedst mod Lars i hængestillingen. I 2.runde af holdturneringen blev det til 3-3 mod Vesterbro.

Vi må jo prise os lykkelige over vore store dejlige lokaler, for anden gang i turneringen skal alle tre hold dyste på samme aften på hjemmebane. Hvordan pokker bærer andre klubber med mindre lokaler sig ad i sådanne situationer. Kunne der ikke trylles lidt? Men det er der måske gjort?

#### Nyt fra Storkøbenhavn.

I de gode, gamle dage, før fjernsynet og ugens grafiske blad, havde vi noget, der kaldtes en nytårsturnering. En almindelig enkeltmandsturnering efter Monrads system over 5 runder, og den var velegnet til, at man stille og roligt kunne sidde og lade julefedtet langsomt synke til bunds og derfor også velbesøgt. Men som årene er gået, og vi allesammen er blevet mere og mere mageligt anlagt og helst skal have alting bragt lige ind i stuen foran lænestolen, har det selvfølgelig også skortet på interessen for ovennævnte turnering. Man skal jo nu engang have sko og frakke på, og S.A.S. har endnu ikke indført at afhente deltagerne på deres bopæl og bringe dem til spillestedet, men vi overvejer at indsende det som forslag til næste repræsentantskabsmøde. Så nytårsturneringen har været begravet et par år, men S.A.S. har købt en spade og gravet den op igen. Efter at have ligget i jorden så længe er den selvsagt blevet rusten, så bestyrelsen har pudset den, så den fremtræder med helt nyt udseende. Hvad vi forgæves kæmpede for i hine gamle dage er nu en realitet. Turneringen afvikles over 7 runder. Og det bliver en såkaldt "timeturnering", hvilket i praksis vil sige, at hver spiller får en time, og den, hvis vinge falder først, har tabt, forudsat at man ikke har afgjort partiet på anden måde inden tidsfristens udløb. Man kan således spille 2 runder samme aften. Turneringen afvikles d. 11., d.14., d.18. og d.21. januar 1965 i B&Ws lokaler Wildersgade i Marketenderiet. De 3 første aftener spilles som nævnt 2 runder, og den sidste aften 1 runde og derefter præmieuddeling. Der startes kl.19.00 og anmeldelser sendes til Toft, Broagergade 8, Kbh.V., eller I kan tilmelde Jer i klubben hos Børge Sunne, der samtidig villigt giver alle detaljerede oplysninger om turneringen, ifald nogle ikke skulle have fået tiøren til at falde endnu. Indskud i alle klasser 5 kroner.

Og så den søde juletid.

I fjor brændte jeg den af den aften vi skulle ønske hinanden glædelig jul og hygge os lidt med hverandre. Det var nu ikke med min gode vilje, og det sker ikke i år (7-9-13) om jeg så skal bæres op i lokalerne. Så I kan godt forberede Jer på, at tirsdag d.22. december møder vi med godt humør, og så har bestyrelsen inden den tid lagt hovederne i blød for at finde frem til en fornøjelig måde at fordele julegodter på.

Øbro----Hvidovre.

Vort medlem og gode ven Børge Sunne har været på besøg hos Øbro, hvor han har etableret en telefonkorrespondance-match mellem Hvidovre og Øbro. Det fremgår af en artikel i "Orientering", som B.S. er redaktør af. Øbro har de hvide brikker og på nuværende tidspunkt er der gjort eet træk fra hver lejr, nemlig:

1. e2-e4---e7-e5.

Vi imødeser med spænding fortsættelsen.

Telefon: 78 48 48-  
B ü c h m a n n.

<p><u>FLEMMING HARRY</u> Aut. gas-, vand- og sanitetsmester. Centralvarmeanlæg. Hvidovrevej 261 Tlf: 78 50 42.</p>	<p>Statseksam. ejendomsmægler <u>BENT BROKSØ, H.D.</u> Risholmen 7. Køb og salg af fast ejendom Prioritering - Pantebreve Tlf: 78 44 30.</p>
<p><u>Svend Rasmussen &amp; Co.</u> Brolægger og entreprenørfirma. Mørups allé 10, Tlf: 78 31 26.</p>	<p>Red.: Karslund, Ladefyldvej 7.</p>



# HVIDOVRE SKAKKLUB

DECEMBER 1964

13. årg.

Tys--Tys.

Vi er jo kommet godt ind i spekulationsmåneden, denne vidunderlige december, hvor vi med hånden under kind sidder og fundrer over, hvornår vi får råd til at leve, som vi gør, og om der atter i år bliver penge til en rigtig velfærdsjule, så staten, der har udnævnt os alle til småmillionærer, ikke skal få grund til at skamme sig over os. Ind imellem disse så alment kendte materielle tanker, hænder det selvfølgelig også, at der smutter andre billeder ind i bevidstheden og passerer revy i det småsummende hoved, der stadig ligger til hvile i håndfladen. Jeg mindes en agtværdig skakklub under S.A.S., der engang fik den pudsige idé, at den ville spille skak under begge de københavnske unioner, og altså som klub være medlem både her og der. Klubben kunne lige så godt have sat ild til nationalmuseet, det kunne ikke have vakt mere røre end dette indfald. Ekstraordinært repræsentantskabsmøde og ekskluderet med brask og bram af S.A.S.- Jeg mindes den navnkundige Fliis, der i sig selv var et helt kapitel inden for arbejderskak. Når han som holdleder for Søborg var med ude (og så var det lige meget, hvilket hold det var, Fliis var altid med) så var han ikke til at drive væk fra det bord, hvor en af Søborgspillerne var i knibe, han ligefrem hypnotiserede ham til at finde de stærkeste træk, så stillingen blev genoprettet. Han havde et valgsprog, samme Fliis, der lød som sådan: "Man kan halshugge mennesker, men ikke ideer." Og ideer havde han nok af, og ikke alle lige gode. Een af dem gik ud på at lave en mellemorganisation, så alle skakspillere, klubber og enkeltmedlemmer, der tilmeldte sig, automatisk var tilknyttet både S.A.S. og K.S.U. Nåh, han kunne lige så godt have

sprængt Rundetårn i luften. Ekstraordinært møde, ud med fynd og klem af S.A.S.- Men tiderne har heldigvis ændret sig siden da. Trods stridigheder og bandbuller kan man sort på hvidt læse sig til, at Gladsaxe Skakklub spiller med nøjagtigt samme hold og under samme navn under både S.A.S. og K.S.U. Men ikke mine ord igen. Tys-Tys.

#### Kvaler og gætteværk.

Fr. Lehm har i decembernumret af Arbejderskak en artikel om formandskvaler i almindelighed og vrede på en forbunds- og københavns mester i særdeleshed. Det er også helt i orden. Men hvorfor dette hemmelighedskræmmeri? Omegnsklub og en ikke navngiven mesterspiller. Vi, der kender navnet Lehm, ved, at det er Tårnet Ballerup, der er i vanskeligheder, og vi håber da, det må lykkes for klubben at få reddet sig ud af dem, men er der en spiller, der har svigtet en klar aftale, og han skal have en "balle" gennem forbundsbladet, så lad os få navnet på gutten. Der er så mange københavns mestere og forbundsmestere, så hvis andre klubber engang skal bruge en sådan, var det rart at være advaret, så man forlods vidste, hvem man ikke skulle henvende sig til.

#### Spændingen udløst.

Jeg skrev sidste gang, at det ville blive spændende at se, hvilken position mesterholdet skulle overvintre i. Nu har vi fundet ud af det. På en klar sidsteplads. Stik imod alle forventninger tabte vort "forstærkede" mesterhold til Vesterbro med  $2\frac{1}{2}$ - $7\frac{1}{2}$ . Vil I høre nogle acceptable undskyldninger? På grund af formandens sygdom (det skal aldrig ske mere) havde holdet ikke fået ordentlig besked, så det halve antal spillere var allerede i forrygende tidnød, da de satte sig ved brættet. To reserver havde vi på, hvoraf Hørbov som den ene dog skaffede os  $\frac{1}{2}$  pt. Wester Andersen og Chr. Christensen vandt deres partier, resten var det rene bedrøvelighed. Stillingen: Gladsaxe 24 pt.--A.S. 1904 19 $\frac{1}{2}$  pt. Vesterbro 15 $\frac{1}{2}$  pt.--Rødovre 12 $\frac{1}{2}$  pt.--Frederiksholm 10 pt og Hvidovre 8 $\frac{1}{2}$  pt. Vi mangler at spille mod Rødovre og Frederiksholm.

De to andre hold har vi så til gengæld kun glæde af. I anden række vandt Børge Bengtsens gutter med  $4\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$

over Tårnet, og stillingen i denne gruppe er følgende: Rødovre  $12\frac{1}{2}$  pt.--Sundby 11 pt.--Hvidovre  $10\frac{1}{2}$  pt.--Tårnet 10 pt.-- og Hareskov og Vesterbro hver  $9\frac{1}{2}$  pt. Holdet mangler at spille mod Hareskoven og Rødovre.

Også Büchmann & Co. gør det godt i år. Sidste resultat  $4\frac{1}{2}$ - $1\frac{1}{2}$  over Rødovre. I denne række er det svært at give stillingen, fordi der er noget med oversiddere, men Hvidovre har  $11\frac{1}{2}$  pt. for 3 kampe - Vesterbro 9 pt. også for 3 kampe. Så kommer Øbro med  $6\frac{1}{2}$  pt. for 2 kampe--V.M.J. med 5 pt. og Rødovre med 4 pt. --begge for 2 kampe. Her mangler kun dysten mod Øbro, og en sejr her vil tælle stærkt i kampen om oprykningen. Så på med vanten, gutter.

75 69 58.

Formanden, der ellers til daglig står klistret op af en telefon, der ringer uafbrudt, enten det så er kunder, der rykker for færdigt arbejde eller "forkert nr.", der spørger efter dr. Hansen, kan ikke forsone sig med stilheden inden for hjemmets 4 vægge, så der er stillet en snakkemaskine op på flyglet derhjemme, og hvis I drejer ovenstående cifre, og han ellers er hjemme, og han ellers gider tage den, så kan I altså få fat på ham på denne snedige måde.

#### Vinterturneringen.

Her er vi næsten alle i fuldt sving, men selvfølgelig har vi heller ikke i år undgået den ærgrelse, at nogle har tilmeldt sig og siden har glimret ved deres fraværelse. Det kan skabe småproblemer i de 2 stærkeste klasser, hvor vi spiller 2 halvlege. Efter 1. omgang kæmper de 6 bedste om mesterskabet, mens de øvrige 6 dyster om ikke at rykke ud. For at undgå enhver misforståelse er der lige 2 vigtige punkter, vi vil gøre opmærksom på. 1.-- Indhøstede point fra første runde tæller med i anden omgang. 2.--Vi spiller med så faste runder, at udebli- ver en deltager uden at have sendt afbud, og det ikke lykkes at skaffe en anden modstander til ham, han skulle have spillet med, er partiet tabt uden kamp for den udeblevne. Ellers går det helt i skudderudder.

Og så er der endnu mange, der ikke har betalt turneringsindskud, ligesom der også figurerer adskillige kontingentrestanter. FÅ DETTE FORHOLD ORDNET MED MOGENS INDEN NYTÅR.

### Huskerseddel.

Den 6. januar er sidste frist for tilmeldelse til timeturneringen i Wildersgade, arrangeret af Storkøbenhavns Arbejderskakklubber. I kan melde jer til hos Toft, Broagergade 8 Kbh.V. eller, og det gælder også Tony Larsen, hos Karslund, i klubben, eller på 75 69 58. Hvis det skal være rigtigt fint, kan I henvende jer hos formanden for S.A.S., Børge Sunne, også kaldet "starke Børge", og blive noteret i skindlommebogen.

### Jul - Jul - Jul.

Og så er vi nået frem til, hvor vi ligesom fornemmer den blide julesne dale ned og lægge et skærmende lag over forsømte haver. Offentlige juletræer har været tændt siden november måned, og butikkerne har reklameret med julegaveideer siden august, så vi har ingen menneskelig chance for at glemme denne højtid. På tirsdag mødes vi i klubben til hyggesammenkomst. Bent Kølviig har lovet at komme og fortælle om skakolympiaden, han lige har været med til. Vi, der kender Bent ved, vi ikke kan få nogen bedre til denne opgave. Büchmann vil sørge for julekaffen med julekage, og derefter vil der blive præmie-lynskak, og hvad vi ellers kan finde på, så vi efter at have haft en fornøjelig aften sammen kan ønske hinanden:

### GLÆDELIG JUL!

Og dette ønske videreføres til annoncører og alle øvrige venner af Hvidovre Skakklub.

Formand og redaktør:  
Karslund, Ladefyldvej 7.  
Tlf.: 75 69 58

Bestyrelsen.  
Næstformand: Büchmann,  
Tlf: 78 48 48.

<p><u>FLEMMING HARRY</u> Aut. gas-, vand- og sanitetsmester, Centralvarmeanlæg. Hvidovrevej 261 Tlf: 78 50 42.</p>	<p><u>Svend Rasmussen &amp; Co.</u> Brolægger og entreprenørfirma. Mørups allé 10, Tlf: 78 31 26.</p>
--	---